
 

 

         
 

RAPPORT FRA KYSTKULTURUKA I LANGESUND 2023 
 

Kystkulturuka i Langesund er en årlig begivenhet der vi har søkelys på kystkultur regionalt og 
lokalt, og viser frem våre egne bygg, båter, samlinger og aktiviteter. Den er en del av 
Skagerrakfestivalene. 
 

 
Kystkulturuka 2023 ble gjennomført 11. til 17. juni: 

Søndag  11. juni: Fyrets dag på Langøya 
Tirsdag  13. juni: Kystkulturkveld på Halen gård 
Onsdag 14. juni: Kystkulturdag for voksenopplæringa «VIVA» i Langesund 
Torsdag 15. juni: Vise og allsangkveld I Båtbyggeriet på Langøya 
Lørdag   17. juni: Kystkulturdagen i Langesund 

 
Vedlagt følger programmet for uka. Se også vår facebookside: @KKULangesund2023  

 

Årets tema: RS2 Langesund 130 år 

RS2 Langesund ble sjøsatt som den første redningsskøyta i Norge i 
1893. Det var et vendepunkt for sikkerheten på sjøen og 130 års-
jubileet er verdt en stor markering. Skøyta og dens historie var 
derfor et naturlig valg som årets tema og ble særlig fremhevet på 
Kystkulturkvelden og Kystkulturdagen. De øvrige dagene ble jubileet 
også behørig markert. 
 
RS2 har vinteren 2022 og våren 2023 blitt pusset opp i tråd med 
gamle håndtverkstradisjoner, av Kystlagets RS2 gruppe. NRK har 
dokumentert arbeidet og laget en flott reportasje som ble vist på 
«Norge rundt» fredag 16. juni. 
 
Kystlagets har som tidligere år samarbeidet med Nustad barnehage 
om årets tema. Førskolegruppen har blitt kjent med RS2 og fått 
utforske historien, vært om bord i skøyta og lært mye om 

sjøredningsarbeid. Resultatet er blitt en flott utstilling som ble presentert på Kystkulturkvelden. 
Hoveddelen av arbeidet vil bli vist i Cudrio Kystmuseum i sommer. 
 

Arrangement 
Fyrets dag 11.  juni 

Arrangementet begynte med transport av publikum fra Dampskipsbrygga i Langesund til 

Hovedgården på Langøya. Deretter vandret de sørover til fyret langs den nyryddede stien på 

vestsiden av øya. Det var tilbud om egen transport for publikum med spesielle behov. Ved fyret 

hadde vi satt opp et kafételt med salg av kaffe, mineralvann, pølser og vafler. Det var en guidet 

naturhistorisk vandring med Gea Norvegica Geopark, fyrhuset var åpent for omvisning, 

dieselmotoren til luftkompressoren i maskinhuset ble startet og det ble spilt lydopptak av en 

autentisk tåkelur. 



 

 

Torbjørn Isnes og Ståle Tveit stod for musikalsk underholdning. 

Trutta Sportsfiskeforening organiserte fiskekonkurranse for barn med stor oppslutning og godt 
resultat. Det ble tatt fisk opp i 1,2 kg på stang. Barna fikk mange ulike fiskeslag, bl.a. en sjøørret. Alle 

fikk flotte premier. Været var nydelig og stemningen god. 
 

 

Kystkulturkveld på Halen gård 

Tirsdag 13. juni var viet RS2 Langesunds historie. Møte ble innledet med at 

Anne-Marie og Jan-Olav Kvitnes fremførte Per Gunnar Bjørholts vise 

Katastrofen på Langesundsbukta. Med det var stemningen satt, og Roger 

Normann begynte fortellingen om hvordan ideen om en redningsskøyte ble 

skapt og virkeliggjort. Han fortalte om de første 100 år, RS2 Langesunds seilas 

fra redningsskøyte til fritidsbåt. Her fikk vi skøytas historie fra tragedien i 

Langesundsbukta i 1892, 30 års tjeneste på Langesundsfjorden, tjeneste for 

Norsk sjøkartverk og privat eie, til den til slutt ble kom hjem til Langesund. 

Deretter fortsatte ildsjelene Tore Gabrielsen og Leif Karlsen beretningen om 

tiden frem til i dag. l slutt trakk Marit Linnea Graadal, frivillig mannskap på en moderne 

redningsskøyte, linjene til dagens sjøredningstjeneste. I tillegg hadde vi en utstilling av modeller, 

bilder og gjenstander fra RS2 og vi viste modeller laget av Nustad barnehage.  

Det var stor oppslutning og stort engasjement. 

 



 

 

Ny i Norge 

Den 14. juni inviterte vi, tradisjonen tro, til kystkulturdag for målgruppen «Ny i Norge». Dette er et 
tilbud til elevene fra VIVA, voksenopplæringen i Bamble, der vi viser hva kystkultur er og betyr, hva vi 
holder på med og hva vi tar vare på. De ble tatt med til Langøytangen fyr og fikk oppleve noe av dette 
i praksis.  
 

Vise- og allsangkveld i Båtbyggeriet 

Torsdag 15. juni var det igjen Vise- og allsangkveld i Båtbyggeriet på Langøya der vår egen 

sanggruppe, St. Helena stod for sang og musikk. I år er gruppen fornyet og består av Thorbjørn Isnes 

– trekkspill, Ståle Tveit – gitar og sang, Jan-Olav Kvitnes – kontrabass og sang, Anne-Mari Kvitnes – 

sang, Marit Linnea Graadal -sang og Gro Thorsen - sang 

I pausen ble det servert sild fra Olivias Hjemmelagde. Det var fullt hus og god stemning. 

 

 

 

Kystkulturdagen i Langesund 

Ukens siste og største arrangement var Kystkulturdagen 17. juni. I strålende solskinn ble den innledet 
med musikk fra Stathelle Musikkorps, Brevik Musikkorps og Menstad skolekorps. Etter innmarsjen 
spilte de som fellesnummer «Ut mot havet» av Edvard Flifret Bræin. Havnedirektør Torben Jebsen 
Jebsen stod for den offisielle åpningen. Deretter ble Skaddenprisen for 2021 endelig overrakt Nini 
Gjesvik for restaureringen av Toner. Kystlagets eget medlem, Leif Karlsen, ble tildelt prisen for 2023 
for sin store innsats i forbindelse med etableringen av Kystlaget og arbeidet med Langøytangen fyr.  
 



 

 

Redningsselskapet, representert ved regionleder Erik Knudsen, overbrakte en hilsen og et diplom. 
Deretter avduket Hallgeir Skogen, mannen som fikk skøyta tilbake til Langesund i 2004, en plakett om 
bord i skøyta og det ble spilt en nyskrevet fanfare til ære for RS2.  
 

Redningsselskapet viste deretter en svært realistisk redningsøvelse der kvalifiserte markører ble 
reddet opp fra sundet av RS 143 Uni Kragerø. 
 
Pråm&Sill skapte god stemning med sine ramsalte viser og shanties, det var åpne hus og åpen skøyte. 

Publikum fikk se og høre lyden av mange av våre gamle båtmotorer, besøke snekkerverkstedet, 

Cudrio Kystmuseum, studere Gjestlands Maritime samling og se Tollmuseet på St. Helena. 

I utstillingsområdet var Dykkerklubben med sitt akvarium, salgsutstillinger, demonstrasjon av 

repslagerkunst og hvordan man røyker makrell og mye mer.  

 

 

Kystkulturdagen er et familiearrangement der barn er i fokus og det var lagt til rette for en hyggelig 

dag med gode opplevelser for store og små. Barna kunne snekre sine egne båter, fiske krabber, løfte 

med taljer og lære om knuter og knop. Dessuten deltok Master of Magic, Daniel Larsen, med sine 

tryllekunster og triks og barna fikk bli med redningsskøyta «Elias» på tur. Alt var gratis.  

Kaféen serverte Kystlagets egen fiskesuppe, vafler og pølser, og det ble solgt honningkake og nyrøkt 

makrell.  



 

 

PR  
Skagerrakfestivalene inngikk i år en avtale med avisen Varden og Polaris Markedstjenester AS om 

profilering. Det innebar synlighet i deres digitale portefølje, på sosiale medier og to halvsides 

annonser i avisen Varden. I tillegg har vi hatt god hjelp til å spre informasjon via vår egen 

facebookside og hjemmeside. Så vidt vi kan se har dette, sammen med plakater ført til god synlighet. 

Økonomi 
Det foreløpige regnskapet viser et overskudd på ca NOK 15 000. Inntekter ble ca NOK 124 000 mot et 

budsjett på NOK 118 000. Utgifter ble ca NOK 105 000 mot et budsjett på NOK 81 000. Merutgifter 

ved markeringen av RS2s 130 års jubileum, sammen med bortfall av tilskudd fra Sparebank 1 bidro til 

et svakere resultat enn tidligere år. Dette har prosjektgruppen vært klar over og styret ble varslet 

tidlig i planleggingsfasen. 

Skagerrakfestivalens støtte dekket markedsføring og, som tidligere, leie av teltene og utstyr fra Nr 1. 

Bamble kommunen har i tillegg til økonomisk støtte bidratt med praktisk bistand og produksjon av 

plakater.  

Annet 
Det har vært god oppslutning om alle arrangementene. Ca. 100 deltok på Fyrets dag, ca 70 på Vise og 
allsangaften og ca 70 på Kystkulturkvelden. Det er i praksis fulle hus. Videre var de fleste deltagerne 
på kommunens introduksjonsprogram med på VIVA-dagen. Det er vanskelig å gi noe nøyaktig antall 
for deltagelse på Kystkulturdagen, men vi regner med at ca. 500 mennesker var innom. Det er 
dessverre mindre enn tidligere, og det var betydelig færre barn enn tidligere år. Været var strålende 
og temperaturen 27-28 grader, antageligvis for varmt og solrikt for mange som ellers ville ha 
kommet. Nustad barnehage var involvert med førskolegruppens barn og personale i arbeidet med 
årets tema. 
 
Kystkulturuka er et viktig bidrag til Kystlagets drift og det binder laget sammen. Det frivillige arbeidet, 

utgjør på årsbasis ca. 10 000 timer og utføres i hovedsak av de 50-60 mest aktive medlemmene. 

Som før mener vi at Kystkulturuka sprer kunnskap og skaper stolthet. Familieprofilen, spesielt på 
Kystkulturdagen og Fyrets dag, bidrar til trivsel og felles opplevelse på tvers av generasjoner. Våre 
medlemmer gjør en stor innsats med forberedelsene og gjennomføring. Det gjøres med et smil, og vi 
koser oss når vi deler kunnskap og ser hvordan de besøkende hygger seg. Profilering av våre 
hovedsponsorer, samarbeidspartnere og bidragsytere skjer gjennom programmet, plakater, 
presseomtaler, sosiale medier, strandflagg og bannere. Vi setter stor pris på all hjelp og støtte vi får 
fra våre samarbeidspartnere og sponsorer og takker hjerteligst for den gode støtten dere gir, både 
økonomisk og gjennom velvilje og praktisk hjelp! 
 
 
Med vennlig hilsen  

 
Ingrid Grandum Berget 
Prosjektleder for Kystkulturuka  
Mobil 913 65 033 
 
Foto: Ingrid og Per Magne Berget  

  



 

 

Noen glimt fra Kystkulturuka i Langesund 2023 


